

**LERADO GROUP (HOLDING) COMPANY LIMITED**

**(隆成集團(控股)有限公司)\***

(於百慕達註冊成立之有限公司)  
(股份代號：1225)

**截至二零零六年六月三十日止六個月之中期業績公佈**

**財務業績**

隆成集團(控股)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)呈列本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零六年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績連同比較數字，載列如下：

**簡明綜合收益表**

		截至六月三十日止六個月	
	附註	二零零六年 千港元 (未經審核)	二零零五年 千港元 (未經審核)
收入	2	607,943	536,113
銷售成本		(456,236)	(445,712)
毛利		151,707	90,401
投資收益		3,286	1,102
其他收益		5,230	5,185
推廣及分銷費用		(29,079)	(35,678)
研究及開發支出		(11,194)	(11,860)
行政開支		(41,466)	(42,476)
其他開支		(2,381)	(2,852)
財務費用		(1)	(7)
除稅前溢利	3	76,102	3,815
所得稅開支	4	(5,880)	(1,830)
本期間溢利		<u>70,222</u>	<u>1,985</u>
以下項目應佔：			
本公司股權持有人		68,689	2,358
少數股東權益		1,533	(373)
		<u>70,222</u>	<u>1,985</u>
股息	5	<u>21,658</u>	<u>25,273</u>
每股盈利	6		
— 基本		<u>9.51港仙</u>	<u>0.33港仙</u>
— 攤薄		<u>9.51港仙</u>	<u>不適用</u>

**簡明綜合資產負債表**

		二零零六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	
	附註	二零零五年 十二月三十一日 千港元 (經審核)	
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		329,829	331,519
投資物業		15,700	15,700
預付租金		32,957	32,970
知識產權		24,523	25,677
於聯營公司之權益		8,100	—
待售投資		4,104	4,052
遞延稅項資產		3,030	4,107
		<u>418,243</u>	<u>414,025</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		118,592	121,793
貿易及其他應收款項	7	211,165	184,766
預付租金		849	870
給予聯營公司貸款		—	8,100
衍生金融工具		402	504
可收回稅項		664	702
銀行結餘及現金		237,279	178,423
		<u>568,951</u>	<u>495,158</u>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	8	195,585	173,275
稅項負債		4,036	1,707
少數股東貸款		780	780
衍生金融工具		342	—
		<u>200,743</u>	<u>175,762</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>368,208</u>	<u>319,396</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>786,451</u>	<u>733,421</u>
<b>資本及儲備</b>			
股本		72,194	72,210
儲備		687,834	636,199
<b>本公司股權持有人應佔股權</b>		<u>760,028</u>	<u>708,409</u>
少數股東權益		18,454	16,921
<b>總股權</b>		<u>778,482</u>	<u>725,330</u>
<b>非流動負債</b>			
遞延稅項負債		7,969	8,091
		<u>786,451</u>	<u>733,421</u>

附註：

**1. 編製基準及會計政策**

簡明財務報表已按香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄16之適用披露規定及香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。簡明財務報表已按歷史成本基準編製，惟按公平值計量之若干物業及金融工具除外。簡明財務報表所採用之會計政策與編製本集團截至二零零五年十二月三十一日止年度之年度財務報表所依循者一致。於本中期期間，本集團首次應用多項由香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)、香港會計準則之修訂(「香港會計準則(經修訂)」)及詮釋(香港(IFRIC)詮釋)(以下統稱為「新香港財務報告準則」)，有關準則於二零零五年十二月一日或二零零六年一月一日或以後開始之會計期間生效。應用新香港財務報告準則對本會計期間或過往會計期間業績之編製及呈列並無重大影響。因此，並毋須作出過往期間調整。本集團並無提早應用任何已頒佈但尚未生效之新香港財務報告準則。本公司董事預期應用該等新香港財務報告準則將不會對本集團之業績及財務狀況構成重大影響。

**2. 收入及分類資料**

本期間按業務劃分之本集團分類收入及分類業績分析如下：

	截至二零零六年 六月三十日止六個月		截至二零零五年 六月三十日止六個月	
	對外銷售 千港元	分類業績 千港元	對外銷售 千港元	分類業績 千港元
嬰兒車	287,830	33,839	267,015	3,215
嬰兒床及圍欄	65,427	6,980	63,426	493
雜項嬰兒產品*	196,638	25,505	154,760	1,342
其他	58,048	6,835	50,912	522
	<u>607,943</u>	<u>73,159</u>	<u>536,113</u>	<u>5,572</u>
投資收益		3,286		1,102
未分配企業開支		(343)		(2,859)
除稅前溢利		76,102		3,815
所得稅開支		(5,880)		(1,830)
本期間溢利		<u>70,222</u>		<u>1,985</u>

\* 雜項嬰兒產品包括軟類產品、汽車座椅、高腳椅、搖椅、學步車等。

**3. 除稅前溢利**

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
除稅前溢利已扣除 (計入)下列各項：		
物業、廠房及設備折舊	16,464	15,619
知識產權攤銷 (已計入其他經營開支)	2,039	2,685
預付租金攤銷	414	424
銀行存款利息	(2,402)	(606)
	<u>19,515</u>	<u>18,136</u>

**4. 所得稅開支**

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
開支(抵免)包括：		
本集團之稅項		
本期稅項：		
— 香港	2,863	2,824
— 中華人民共和國 (「中國」)其他地區	1,930	277
— 其他司法權區	149	143
	<u>4,942</u>	<u>3,244</u>
遞延稅項	938	(1,414)
	<u>5,880</u>	<u>1,830</u>

香港利得稅乃根據期內估計應課稅溢利按稅率17.5%(截至二零零五年六月三十日止六個月：17.5%)計算。

中國及其他司法權區之稅項乃按有關司法權區之適用稅率計算。

**5. 股息**

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
二零零五年末期股息每股3港仙 (二零零四年末期股息： 3.5港仙)	21,658	25,273

董事決定將向於二零零六年十月十二日名列股東名冊之本公司股東派付中期股息每股2.5港仙(截至二零零五年六月三十日止六個月：1.5港仙)。

**6. 每股盈利**

本公司股權持有人應佔之基本及攤薄每股盈利乃根據以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
本公司股權持有人應佔 期內溢利	68,689	2,358
	<u>股份數目</u>	<u>股份數目</u>
就計算基本每股盈利使用之 普通股加權平均數	722,046,735	722,096,724
購股權對普通股之潛在 攤薄影響	108,651	—
就計算攤薄每股盈利使用之 普通股加權平均數	<u>722,155,386</u>	<u>722,096,724</u>

截至二零零五年六月三十日止六個月，由於本公司購股權之行使價高於該期間股份之平均市價，故並無呈列攤薄每股盈利。

**7. 貿易及其他應收款項**

本集團與其貿易客戶已訂明信貸期。於二零零六年六月三十日，貿易及其他應收款項包括貿易應收款項約181,596,000港元(二零零五年十二月三十一日：164,456,000港元)，其賬齡分析如下：

	二零零六年 六月三十日 千港元		二零零五年 十二月三十一日 千港元	
30日內	102,801		88,899	
31日至90日	66,669		47,292	
90日以上	12,126		28,265	
	<u>181,596</u>		<u>164,456</u>	

**8. 貿易及其他應付款項**

於二零零六年六月三十日，貿易及其他應付款項包括貿易應付款項約143,204,000港元(二零零五年十二月三十一日：128,384,000港元)，其賬齡分析如下：

	二零零六年 六月三十日 千港元		二零零五年 十二月三十一日 千港元	
30日內	58,979		53,892	
31日至90日	78,591		51,010	
90日以上	5,634		23,482	
	<u>143,204</u>		<u>128,384</u>	

**中期股息**

董事會已宣佈以現金派發截至二零零六年六月三十日止六個月之中期股息每股2.5港仙予於二零零六年十月十二日名列本公司股東名冊之股東。股息單預期將於二零零六年十月二十六日前寄予各股東。

**暫停股份過戶登記**

本公司將於二零零六年十月十日至十二日止(首尾兩天包括在內)暫停辦理股份過戶登記手續，於該期間內將不會辦理股份過戶登記。為符合獲派中期股息之資格，股東必須於二零零六年十月九日下午四時正前將所有過戶表格連同有關股票送抵本公司之股份過戶登記分處秘書商業服務有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

**管理層討論與分析**

**業務回顧及前景**

本集團截至二零零六年六月三十日止六個月錄得綜合收入607,900,000港元，較去年同期增加13.4%。股權持有人之應佔溢利為68,700,000港元，而二零零五年上半年為2,400,000港元，每股基本盈利則由0.33港仙相應增加至9.51港仙。

由於油價較過去兩年相對維持穩定，故本集團因原材料價格高企而備受之營運壓力稍為減低。於進行客戶組合檢討及逐步淘汰主要涉及低價及舊款產品之極低利潤訂單後，本集團已成功提升其整體毛利率，由截至二零零五年六月三十日止六個月之16.9%增加至本年度同期之25.0%。

隨著投放更多資源於研究及開發方面，本集團已推出一系列全新設計，廣受市場熱烈歡迎。此舉亦令本年度上半年之收入有所增長。

向本集團兩個核心市場美國及歐洲的銷售分別增加7.6%及3.2%至282,500,000港元及155,100,000港元。來自該兩個市場之收入分別佔本集團於回顧期間之總收入46.5%及25.5%。

在產品方面，大部分產品類別均取得理想業績。嬰兒車佔本集團之銷售額47.3%，其銷售額錄得287,800,000港元，較去年同期增加7.8%。銷售高腳椅、學步車、汽車座椅及軟類產品等雜項嬰兒產品則增加27.1%至196,600,000港元，為本集團總收入帶來32.3%之貢獻。

本集團於未來數月將繼續密切留意原材料市場，並制定應付有關轉變之必要策略。此外，本集團將加強其設計能力，推出更多創意產品，務求能爭取更高市場佔有率。

**流動資金及財務資源**

於二零零六年六月三十日，本集團有現金及銀行結存237,300,000港元(二零零五年十二月三十一日：178,400,000港元)，主要為美元及人民幣，而本集團並無銀行借貸。因此，本集團之資產負債比率(總銀行借貸對股東資金比率)為零(二零零五年十二月三十一日：零)。

於二零零六年六月三十日，本集團之流動資產淨值為368,200,000港元，而流動比率則維持於2.8。於截至二零零六年六月三十日止六個月，貿易應收款項週轉日數及存貨週轉日數分別縮短至52日及48日，去年同期則分別為59日及55日，而貿易應付款項週轉日數則由60日縮減至54日。

董事相信，本集團已具備充足資源及營運資金以應付其可見將來之資本開支。

於二零零六年六月三十日，本集團並無任何經抵押資產。

**投資**

為支持本公司聯營公司Weblink Technology Limited(「Weblink」)之前期發展及營運，Weblink眾股東自Weblink註冊成立以來已按其各自所持股權比例向該公司作出貸款。於二零零六年五月，各股東已將其全部貸款兌換為Weblink之資本。緊接兌換前，本集團之資產負債表錄得其所作出之貸款賬面值約為8,100,000港元。

除上文所述者外，於截至二零零六年六月三十日止六個月內本公司並無新作出之投資。

**外匯風險及或然負債**

本集團之銷售主要以美元定值，而採購主要以港元、人民幣及新台幣進行。本集團預期匯率波動之風險並不重大。於二零零六年六月三十日，本集團並無重大或然負債。

**僱員及酬金政策**

於二零零六年六月三十日，本集團合共僱用約6,000名員工，當中逾5,900名於中國辦事處及廠房工作，另有逾100名員工在台灣從事推廣、銷售支援及研究與開發，13名員工在香港處理財務及行政事宜。

除底薪、酌情花紅及退休福利計劃供款外，員工亦會因應其個別表現而獲授出購股權。

**購買、出售或贖回股份**

於期內，本公司透過聯交所購回其本身股份如下：

購回月份	每股 0.10港元 之普通 股數目	每股價格		已付 總代價 千港元
		最高 港元	最低 港元	
二零零六年五月	156,000	0.56	0.55	87

**企業管治常規守則**

本公司於期內一直遵守載於上市規則附錄14之企業管治常規守則。

**審閱中期財務報表**

審核委員會已聯同管理層及外部委聘之核數師德勤•關黃陳方會計師行審閱未經審核之中期財務報表及本集團採納之會計原則及慣例。

**於聯交所網站刊登業績公佈**

載有上市規則所規定全部相關資料之本公司中期報告，將於稍後時間刊登於聯交所網站上。

承董事會命  
主席  
**黃英源**

二零零六年九月十三日

於本公佈日期，本公司之董事會成員包括執行董事黃英源先生、陳信興先生、黃陳麗瑤女士及梁文輝先生，以及獨立非執行董事林伯華先生、黃志輝先生及楊欲富先生。

\* 僅供識別